
 

TED 8.2.2.1 Strana 1 
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU  
 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou  

ZÁPIS z 2. zasedání 
Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 5. 4. 2022 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
     

 
Přítomni: Kateřina Dostálová, Lukáš Kábrt, Ing. Jaroslav Kordina, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, 

Monika Žylková  
Omluveni:   

Nepřítomni:   

Hosté: ,    
Jednání řídil: Marie Pokorná, starostka      
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO - ZO je usnášeníschopné.  

Ověřovatelé: Lukáš Kábrt a Marie Pokorná 

Zapisovatelem: Ing. Jaroslav Kordina 

Hlasování: pro - 7, proti - 0, zdržel se hlasování - 0 schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Rozpočtové opatření č.1 

2. Smlouva o výpůjčce části ppč. 53/1, 1788 a 1826/1 

3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti pro knn ppč. 596/2 

4. Žádost o vyplacení příspěvku na DČOV 

5. Smlouva o poskytování redakčního systému Galileo 

6. Revitalizace hřbitova 

7. Podané žádosti na koupi ppč. 2423/1 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Rozpočtové opatření č.1 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné s obsahem rozpočtového opatření č.1, které bylo schváleno dle její pravomoci. 
Rozpočtovým opatřením dochází k navýšení rozpočtu na straně příjmů i výdajů o částku  8.700,- Kč. Na straně výdajů 
přesun prostředku z místní správy 21.300,- Kč na humanitární pomoc pro Ukrajinu, prostřednictvím účtu ČČK ve výši 
30.000,- Kč. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/02/01 - 2022/04/05 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

b e r e  n a  v ě d o m í  
rozpočtové opatření č.1 



 

TED 8.2.2.1 Strana 2 
 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.  Smlouva o výpůjčce části ppč. 53/1, 1788 a 1826/1 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Zastupitelstvo obce na 1.zasedání schválilo usnesením č. 22/01/06 - 2022/03/01 záměr výpůjčky části pozemků pč. 53/1, 
1788 a 1826/1 všechny ostatní plocha, ost. komunikace. Záměr výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce od 2. 3. 2022 do 
18. 3. 2022. 
Paní starostka seznámila přítomné s návrhem smlouvy o výpůjčce uvedených pozemku mezi obcí Slatina nad Úpou a 
DSO "SVAZEK OBCÍ 1866" do 31. 12. 2027. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/02/02 - 2022/04/05 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o výpůjčce části pozemků ppč. 53/1, 1788 a 1826/1 s DSO "„Svazek obcí 1866"” do 31.12.2027. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti pro knn ppč. 596/2 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné s tím, že Firma Energomontáže Votroubek s.r.o., která zastupuje ČEZ Distribuci a.s., 
předkládá Zastupitelstvu obce Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č.IP-12-2013425/SOBS VB/2 pro nové odběrní místo na ppč. 596/2.Kabel nízkého napětí bude veden z ppč.1788 
ostatní plocha, ostatní komunikace, který je ve vlastnictví obce. Jednorázová náhrada za věcné břemeno je 2.000,- Kč 
.Přílohou je ocenění práv odpovídajících zřízení věcného břemene. Bod byl z důvodu zahájení projednávání před 31. 12. 
2021 schválen. Od 1. 1. 2022 budou věcná břemena podléhat znaleckým oceněním. 

Usnesení č. 22/02/03/ - 2022/04/05 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-2013425/SOBS VB/2 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.  Žádost o vyplacení příspěvku na DČOV 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné s obsahem žádosti ze dne 9. 3. 2022 o vyplacení příspěvku na výstavbu DČOV. 
Žadatelem je paní Jana Herdová Slatina nad Úpou 255. Kontrolní prohlídka vybudované ČOV proběhla 25. 2. 2022. K 
bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/02/04 - 2022/04/05 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  
vyplacení příspěvku ve výši 15.000,-Kč na vybudovanou DČOV pro čp. 255 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.  Smlouva o poskytování redakčního systému Galileo 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné s návrhem změny smluvních podmínek od dodavatele a webových služeb firmy 
Galileo Corporation. Ta zajišťuje a provozuje webové stránky obce od roku 2014. Dne 6. 3. 2022 obec obdržela od firmy 
Galileo dopis s žádostí o akceptování nové smlouvy na provoz webových stránek. Zásadní změnou je navýšení ceny. 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o poskytování produktu 101-0010 WWWstránky. 



 

TED 8.2.2.1 Strana 3 
 

Usnesení č. 22/02/05 - 2022/04/05 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytování produktu 101-0010 WWW stránky - Roční provoz s firmou Galileo corporation 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6.  Revitalizace hřbitova 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Zastupitelstvo obce usnesením č. 22/01/05 - 2022/03/01 navrhlo zajistit novou cenovou nabídku od firmy PM kámen 
pro rok 2022 na revitalizaci hřbitova. 
Dne 7. 3. 2022 se uskutečnila schůzka ohledně zajištění nové cenové nabídky, s ohledem na schválený rozpočet obce a 
narůstající ceny materiálu. 
Paní starostka předložila zastupitelstvu obce cenovou nabídku v rozsahu oprava stávajícího chodníku od brány ke 
kostelu a úpravu chodníku od kostela k brance(odpadové hospodářství) a část pod kostelem za cenu 493.909,- Kč s DPH. 
K bodu nebylo připomínek a byl schválen. 

Usnesení č. 22/02/06 - 2022/04/05 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  
Smlouvu o dílo na Revitalizaci hřbitova Boušín s dodavatelem Martin Holec - PM Kámen 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7.  Podané žádosti na koupi ppč. 2423/1 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Zastupitelstvo obce schválilo 13. 4. 2021 záměr prodeje ppč. 2423/1 trvalý travní porost o celkévé výměře 2616m2. 
Usnesením č. 21/07/05 - 2021/08/17 byly schváleny podmínky prodeje. Schválené podmínky prodeje byli zveřejněny na 
úřední desce od 30. 8. 2021. Možnost podání nabídek do 31. 3. 2022. 
Pro nízký zájem o tuto formu prodeje (jedna nabídka) a s ohledem na § 38 Zákona o obcích, se členové Zastupitelstva 
obce rozhodli záměr prodeje revokovat. 

Usnesení č. 22/02/07 - 2022/04/05 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

r e v o k u j e  
usnesení č. 21/03/05 - 2021/04/13 záměr prodeje ppč. 2423/1 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

8. Diskuse 

- paní starostka informovala o výsledku  Povodňové prohlídky Slatinského potoka konané dne 4. 4. 2022 

- paní starostka informovala o stavu žádosti na pracovníka VPP pro rok 2022 

 

 



 

TED 8.2.2.1 Strana 4 
 

 

 

 

 

 

 
 

Ověřil: Lukáš Kábrt, člen zastupitelstva Lukáš Kábrt, Marie Pokorná, starostka  

Zapsal: Ing. Jaroslav Kordina, místostarosta   

Marie Pokorná 
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jaroslav Kordina 
místostarosta 

 


